
PLÁN ČINNOSTI VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ - 2. oddělení 

 

Leden – Zimní radovánky 

 

 Tři Králové – legenda, tradice a zvyky, pranostiky 

 zimní příroda a radovánky – zima je prima 

 zimní olympiáda – soutěže, celodružinová akce 

 zvířata kolem nás v přírodě, domácí mazlíčci 

 

 

 

Odpočinkové a rekreační činnosti 

- relaxace, omalovánky se zimní tématikou, individuální prohlížení knih a časopisů, hry a 

hračky 

- Komunitní kruh - vyprávění o vánočních prázdninách a zážitcích z prázdnin, povídání o 

dárcích, které jsme dostali 

- společné čtení – příběhy a pohádky: např.  O dvanácti měsíčkách, O slepičí krok, Jak se 

v zimě vsává kohoutkovi, O sluníčku, Tři králové, dále četba z knih, které donesou děti 

- vycházky do okolí školy, volné hry na dětských hřištích, zábavné a tvořivé hry na sněhu a 

v přírodě – (zmrzlé ozdoby) 

Zájmová činnost 

Sportovní a pohybová činnost 

- rozvoj pohybových dovedností: Olympiáda trochu jinak – netradiční zimní disciplíny 

v tělocvičně 

- pohybové hry venku na sněhu 

- pohybové a taneční hry ve třídě  

- pobyt v tělocvičně – míčové hry – vybíjená, florbal, hod na koš 

 

Výtvarná a pracovní činnost  

- Tři králové  - modelování 

- Olympijská soutěž – olympijské kruhy a kresba společné vlajky 

- zimní sporty – pastelové křídy, siluety 

- sněhuláci a zima – různé techniky – inkoust a zmizík, černý papír a bílá pastelka,  

Příprava na vyučování  - pracovní listy z knihy „Hravá školní družina“ na téma: Zimní čas, 

pracovní listy – Já a můj svět – zimní radovánky 

hádanky – rok, měsíce, týdny, dny 



Únor – Doba masopustů a karnevalů 

  chystáme masopust – zvyky a tradice 

 společný karneval 

 čím budu, řemesla a povolání – švec, kovář, krejčí, pekař, řezník,… 

 Svatý Valentýn – přáníčka  

 

Odpočinkové a rekreační činnosti 

- společné čtení: „Masopust“ z knihy: Zima  

- četba z knih, které donesou děti  

- komunitní kruh -  vyprávění o Masopustu – masopustní dny – zvyky, tradice, masky, půst 

                            - řemesla a povolání – čím budu, až budu velký 

- individuální hry a stavebnice dle zájmů, omalovánky, volné kreslení 

Zájmová činnost  

Sportovní a pohybová činnost  

- Karneval – převleky, plnění úkolů, soutěž 

- hry pro rozvoj osobnosti: Hodiny, Chytaná do kruhu, Na medvěda 

- zábavné karnevalové hry: Židličkovaná, Tanec pod provazem, Kloboukový tanec, 

tanec s koštětem 

- pobyt v tělocvičně – překážkové dráhy, soutěže v družstvech 

Výtvarné a pracovní činnosti  

- výroba masek a škrabošek z papíru na karneval  

- Svatý Valentýn – přáníčka 

- Masopust -  

Příprava na vyučování   

- hádanky, slovní fotbal, pracovní listy z knihy „Hravá školní družina“ na téma: Zimní 

čas, pracovní listy – Já a můj svět – zimní radovánky 

- poučení o bezpečnosti na vycházce a na hřišti 

 


